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Probiyotikler

GİRİŞ olumlu etkilerine ait ilk bilimsel teoriler 19.yy'ın 
İnsan sağlığı ve gastrointestinal mikroflora arasındaki başlarında ünlü immünolog ve mikrobiyolog Elie 
ilişkiler son yıllarda oldukça fazla tartışılan bir konudur. Metchnikoff tarafından ortaya atılmıştır. Metchnikoff, 
İnsan gastrointestinal florasının dengesi, çeşitli Bulgar köylülerinin uzun yaşamalarının fazlaca fermente 
sebeplerle bozulduğunda bazı gastrointestinal süt ürünü tüketmelerine bağlı olduğunu ve fermente süt 
rahatsızlıklar ortaya çıkabilmektedir. Bazı intestinal ürünleri tüketimi yolu ile bağırsak mikroflorasının 
rahatsızlıkların önlenmesi ve tedavisinde kullanılan olumsuz etkilerinin engellenebileceğini ve ilgili kişilerin 
fonksiyonel gıdalar en basit şekilde “temel beslenmenin yaşam sürelerinin artabileceğini belirtmiştir (5,6,7). 
yanında sağlık üzerine olumlu etkileri olan gıdalar” Probiyotik olarak kullanılan mikroorganizmaların çoğu 
olarak tanımlanmaktadır. Söz konusu fonksiyonel laktik asit bakterileri grubundan olup (en fazla 
ürünlerin oldukça önemli bir kısmını probiyotikler laktobacillus'lar, bifidobacterium'lar) aslında normal 
oluşturmaktadır (1) ve son yıllarda yapılan çalışmalarda mikrofloranın bir parçasıdır (8,9). Metchnikoff Bulgar 
probiyotiklerin bakteriyel ve viral ishaller ile atopik köylülerinin bol miktarda yoğurt tükettiklerini görüp 
hastalıklardan enflamatuar barsak hastalıklarına kadar yoğurdu incelendiğinde canlı bakterilerle karşılaşmış ve 
birçok gastrointestinal sistem hastalığının tedavisi veya yoğurt tüketimi ile laktobasillerin egemen duruma geçip 
korunmasında etkili olduğu gösterilmiştir (2). Bu bağırsaklardaki zararlı mikroorganizmaların yerini 
derlemede probiyotiklerin beslenmedeki yeri ve önemi aldığını ileri sürmüştür (4,10).
vurgulanmaya çalışılmıştır. 

Probiyotikler, besinlerle birlikte veya ayrı olarak 
PROBİYOTİKLERİN TANIMI, YARARLARI alınan, mukozal ve sistemik immüniteyi düzenleyerek, 

Bakterilerin vücudumuza zararlı ve hastalıklara bağırsaklarda besinsel ve mikrobiyel dengeyi 
neden olduğu kanısı uzun yıllar kabul görmüştür. Oysa sağlayarak konakçının sağlığını olumlu yönde etkileyen 
günümüzde sayıları giderek artan bilimsel araştırma canlı mikroorganizma desteği olarak tanımlanabilir 
sonuçları canlı mikroorganizmaların bazı hastalıkların (11,12). 
tedavisinde, hatta önlenmesinde kullanılabileceğine 
işaret etmektedir (3). Yaşamın idamesi için doğaya Çocukluk çağında değişik hastalık durumlarında 
serpiştirilen milyarlarca mikroorganizma ile her zaman etkinliği gösterilmiş probiyotik olarak kullanılan bazı 
her yerde karşılaşan insanoğlu bunların desteği ile mikroorganizmalar Tablo 1'de verilmiştir (9,13) ve 
sağlıklı yaşayabilmektedir (4). Genelde “doğal” olanı probiyotik olarak kullanılacak mikroorganizmaların 
kullanma ve tüketme alışkanlığının bulunması sahip olması gereken bazı özellikler vardır. Bu özellikler; 
probiyotiklere olan ilgiyi artırmaktadır (5). Probiyotiklerin 
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oldukları, ülseratif kolit ve Crohn hastalığı gibi · İnsan orijinli olmalı
inflamatuar hastalıkların kontrolünde etkili olduğu · İntestinal mukozaya tutunabilmeli
belirtilmiştir (2).· Düşük PH, asit ve safra tuzlarına dirençli olmalı

· Güvenilir olmalı
SONUÇ  

· Etkinliği gösterilmiş sağlık yararları olmalı 
Probiyotikler, barsak mikroflorasının kompozisyonunun 

· Canlı olmalı, besinlere ilave edildiğinde korunması için gereklidirler ve gerçekte binyıllardır 
canlılığını kaybetmemeli insan diyetinin bir parçası olmuşlardır. Probiyotikler 

· Konak için patojen ve karsinojenik olmamalı, açısından en zengin doğal ürünün anne sütü olacağını 
normal florayı bozmadan patojen bakterilere unutmadan sağlıklı yaşam amacı ile menülerde doğal 
etki etmeli, doğal floraya adapte olabilmeli probiyotiklere (yoğurt gibi fermente süt ürünleri) yer 

· Antimikrobiyal maddeler salgılayabilmeli vermek gerekmektedir. Çünkü probiyotikler çocukları ve 
· Sindirim kanalında geçici olarak kolonize yetişkinleri enfeksiyonlardan, kanserden ve atopiden 

olabilmeli (6,13,14,15,16,17,18). korumakta, immün sistemi güçlendirmekte ve 
kolesterolü düşürmektedir.

Probiyotik tüketiminin çeşitli yararları vardır; immün 
sistemin uyarılması ve regülasyonu, enfeksiyonları Sağlıklı yaşam amacıyla beslenmede önce doğal 
önleme ve tedavi etme, inflamatuvar barsak probiyotiklere yer verilmesi ve gerekli koşullarda yapay 
hastalıklarının tedavisi ve atakların önlenmesi, laktoz probiyotiklerin kullanılmasının uygun olacağı 
intoleransının önlenmesi, kan kolesterol düzeylerinin düşünülmüştür.
düşürülmesi, kanser oluşumunun azaltılması 
(13,19,20,21), çocuklarda alerjik reaksiyonların ortaya KAYNAKLAR
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ve mikrobiyal patojenlere karşı direncini arttırdıkları ve 
bu yolla gastrointestinal sistemde spesifik fizyolojik 
fonksiyonları iyileştirdikleri bildirilmiştir. Probiyotiklerde 
en iyi sonuç, laktoz malabsorbsiyonu ve akut ishallerin 
tedavisinde elde edilmiştir. Probiyotik uygulamalarıyla 
laktozun daha iyi sindirildiği, rotavirüs enfeksiyonları, 
antibiyotik ve kemoterapi nedenli ishallerin süresinin, 
sıklığının ve tekrarlarının azaltıldığı gösterilmiştir. 
Endojen mikroflora özelliklerini değiştirere, besin 
alerjileri ve atopik egzama karakteristiğindeki bazı 
immünolojik bozuklukların iyileştirilmesinde etkili 


